(a) Juxta illud Ecclesiastici c. 18. Ante orationem præpara animam tuam & noli esse quasi homo, qui tentat DEVM. (b) Ut experiatur, quod David Psal 38 dixit: Concaluit cor meum intramo, & in meditatione mea exarascet ignis. (c) Quia teste Cassiod. supra Psal. 16. illius est perfecta oratio, cujus & causa clamat, & lingua, & actus, & vita.

DE ORATIONE VOCALI.

Sit humilis, & reverens
Quoad corporis dispositionem (a)
Sit prudens, atque diligens
Quoad mentis attentionem. (b)
Sit ardens, atque permanens
Quoad affectus intensionem. (c)

(a) Quia humilium & mansuetorum semper DEO placuit deprecatio Judith c. 5. (b) Quid enim prodest strepitus labiorum, ubi cor est murium? neque enim verba deprecantis Deus attendit, sed orantis cor afficit. Isid. de sum. bono. l. 3. c. 8. (c) Nam virtutis pondus oratio non habet, quam nequaquam perseverantia continui amoris tenet. Veraciter orare est, amoris in compunctione gemitus, & non composita verba resonare. S. Greg. in Mor.

DE MENSA.

Pramitte Benedicite,
Ut pius agnoscaris. (a)
Quod sumis, sume modice,
Ut finem consequaris. (b)
Perolve grates impigrè,
Ut sæpius pascaris. (c)

(a) Quia mensa ab oratione sumens initium, & in orationem desinens nunquam deficiet, juxta S. Chrysostr. (b) Ità Ezech. suadens c. 4. Cibus tuus, quo vesceris, erit in pondere. (c) Juxta Moyfis consilium Deut. 8. datum. Cum comederis, & satiatus fueris, benedicat Domino Deo tuo.

DE RECREATIONE.

Post mensam curas abjice,
 Nè fixa mens gravetur. (a)
 Aptam quietem elige
 Nè corpus enervetur. (b)
 Honeſta verba loquere,
 Nè ſpiritus laxetur. (c)

(a) Nam ſicut nimia frangit arcum intentio, ita neglecta enimum
 inervat remiſſio, ut habet commune adagioſum. (b) Si enim ſecundum
 corpus, ut jumentum facti ſumus apud Deum, teſte S. David Pſal 72.
 Quidni ſua quoque jumento huic ad reparandas vires viciffitudo ac
 quiete concedatur? (c) sicut enim fornax cito calorem perdit, ſi aperto
 oſtio frigido aëri concedatur aditus; ita facile devotionis evaneſcit ſpi-
 ritus, ſi oſtium lingua per diſſoluta colloquia laxetur. S. Bern.

DE CONVERSATIONE CUM EXTERNIS.

Sit ſancta converſatio,
 Ut Clericus puteris. (a)
 Æqualis ſit dilectio,
 Ut nullum aſperneris. (b)
 Sit efficax locutio,
 Ut plurimos lucreris. (c)

(a) Nam quoties loqueris, toties ſcito, te morum tuorum chiro-
 graphum aliis exhibere juxta illud: loquere, ut videam te. Wido.
 (b) Decet enim æqualem eſſe meſuram affectionis ubi par eſt cau-
 ſa dilectionis. (c) quod fiet, ſi ſermo ante, quam proferatur, librâ ju-
 ſtitia examinetur, ut ſit gravitas in ſenſu, in ſermone pondus, & in ver-
 bi modus. S. Ambr. 1, Offic, c. 2.